
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 93786FV02X00VIII · 2017-10 · 353 470

Nástavec pro vaření 
v páře

Informace o výrobkucs

Vážení zákazníci,

s tímto novým silikonovým nástavcem pro vaření v páře
můžete potraviny připravovat rychle, zdravě a tak, 
aby obsahovaly jen malé množství tuku.
Vitaminy a živiny zůstanou díky takové přípravě 
téměř všechny zachovány a aroma pokrmů 
vyjde intenzivně najevo.

Pro úsporné uložení a vyčištění lze 
rukojeť odšroubovat. 

Váš tým Tchibo

Důležité pokyny

Tento nástavec pro vaření v páře je vhodný k ohřívání•
potravin a jejich vaření v páře v hrnci. Nástavec je pružný,
takže se přizpůsobí velikostem hrnců s průměrem od 16 do
22 cm. Čím menší je průměr hrnce, tím těsněji nástavec pro
vaření v páře v hrnci sedí. 

Nástavec pro vaření v páře nestavte do otevře-•
ného ohně, na plotýnky sporáku ani na dno

pečicí trouby. 

Když budete vařit na plynovém sporáku, dbejte na to, aby•
byly plameny vždy jen pod dnem hrnce a nevyšlehávaly po
stranách ven. 



2

Nástavec pro vaření v páře je vhodný k používání•
při teplotách od –30 do +210 °C.

 Je vhodný také pro používání v mrazničce.

Dbejte na to, aby voda v hrnci nepřesahovala úroveň•
nástavce pro vaření v páře a aby během vaření v páře bylo
v hrnci vždy dostatek vody.

Vždy se ujistěte, že je rukojeť správně našroubovaná a•
nemůže se uvolnit a že je nástavec pro vaření v páře rovno-
měrně naplněný. 

Když budete nástavec pro vaření v páře vyjímat•
z hrnce, používejte vždy kuchyňské rukavice. 

Silikonový nástavec a rukojeť se během používání silně
zahřívají. Hrozí nebezpečí popálení/opaření!

V nástavci pro vaření v páře nekrájejte žádné•
pokrmy ani v něm nepoužívejte žádné ostré

 předměty. Silikonový materiál by se tím poškodil! 

Potraviny s vlastní intenzivní barvou mohou silikon•
zabarvit. Tato zabarvení však můžete téměř úplně
odstranit, když nástavec pro vaření v páře umyjete ihned
po použití. Působením tuků může po čase dojít k zabarvení
nástavce pro vaření v páře. Toto zabarvení však není zdraví
škodlivé ani nijak neovlivňuje kvalitu nebo funkci výrobku.

K čištění nepoužívejte ostré čisticí prostředky ani špičaté•
předměty. K důkladnému vyčištění rukojeť odšroubujte. 

Nástavec pro vaření v páře je vhodný do myčky.•
Nepokládejte jej však přímo nad topná tělesa
v myčce. 

+210°C

-30°C



3

Použití

Nástavec pro vaření v páře před prvním použitím a pom

každém dalším použití umyjte horkou vodou s trochou
 prostředku na mytí nádobí. 

V hrnci zahřejte vodu. Dbejte na1.
to, aby bylo v hrnci vždy tolik
vody, aby se přísady vařily v páře
a nebyly pokryty vodou.

Požadované přísady nakrájejte2.
podle potřeby na malé kousky
a rozdělte je rovnoměrně
v nástavci pro vaření v páře. 
Při nerovnoměrném zatížení
může pružný silikonový nástavec
při vkládání do hrnce a později
při jeho vyjímání povolit a pře-
vrátit se na stranu. 

Rovnoměrně naplněný nástavec3.
pro vaření v páře vložte do hrnce. 

Na hrnec položte pokličku a4.
nechte přísady vařit v páře.
Během vaření kontrolujte, jestli je
v hrnci ještě dost vody a pokud by
nebylo, tak přilijte horkou vodu.

Malé kousky se uvaří rychleji
než velké kusy. Pokud bude
třeba, nakrájejte přísady
na menší kousky. Všechny
kousky by měly být přibližně
stejně velké.



4

Sejměte z hrnce pokličku a opatrně vyjměte nástavec pro5.
vaření v páře z hrnce. 

Číslo výrobku: 353 470

www.tchibo.cz/navody

VÝSTRAHA před popálením/opařením

Když budete nástavec pro vaření v páře vyjímat•
z hrnce, používejte vždy kuchyňské rukavice. Také
rukojeť je během používání nástavce pro vaření
v páře velmi horká!

Čím menší je průměr hrnce, tím těsněji nástavec pro•
vaření v páře v hrnci sedí. Proto buďte při vyjímání
nástavce pro vaření v páře z hrnce opatrnější, aby 
se nástavec v hrnci nezaklínil a nepřevrátil se na
stranu. 


